государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Екатеринбургская школа № 2, реализующая адаптированные

общеобразовательные программы»

ПРИКАЗ

«29» декабря 2020 года № 91-од

О назначении лица ответственного за
организацию обработки персональных данных

В целях исполнения требований пункта 1 части 1 статьи 18.1 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с учетом положений статьи 22.1
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию обработки персональных
данных в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №2» -  заместителя директора по УВР
Круглову И.В.

2. В соответствии с требованиями части 4 статьи 22.1 Федерального закона от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» возложить на ответственного за
организацию обработки персональных данных полномочия по:

осуществлению внутреннего контроля за соблюдением ГБОУ СО
«Екатеринбургская школа №2» и его работниками законодательства Российской Федерации о
персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

доведению до сведения работников ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №2»
положений законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных
актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных
данных;

организации приема и обработки обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлению контроля за приемом и
обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен
Круглова И.В. /

Е.Г.Минаева